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Vaatimukset alallamme kasvavat ja niihin vastaamisessa 
meillä on iso haaste. Merkittävimpänä näistä Datahub 
-projekti, joka vie meitä kohti sähkön vähittäismark-
kinoiden keskitettyä tiedonvaihtojärjestelmää. Data-
hubiin tallennetaan tiedot Suomen 3,7 miljoonasta 
sähkönkäyttöpaikasta. Datahubin tietoja käyttävät 
nykyiset noin 100 sähkönmyyjää ja 80 jakeluverkko-
yhtiötä palvellessaan asiakkaitaan eli sähkön käyttäjiä. 
Valmista pitäisi olla vuonna 2022.

Yhtiömme hallitus on tehnyt pitkäjänteistä työtä stra-
tegiamme selkeyttämiseksi muuttuvilla sähkömarkki-
noilla. Kuten tulevaisuuden ennustaminen aina, niin 
myös nyt, se on osoittautunut haasteelliseksi. Tätä 
kirjoittaessani Suomi on poikkeustilassa ja oikeastaan 
koko maailma. Kiinassa alkuvuonna käynnistyneen 
uuden koronaviruksen aiheuttama COVID-19 -tartun-
tatautiepidemia on laajentunut pandemiaksi ympäri 
koko maailman ja järkyttää yhteiskunnan sekä talou-
den rakenteita ennennäkemättömän rajusti. Korona-
virus jättää väistämättä jälkensä ja vaikutuksensa myös 
sähkömarkkinoihin.

Parhaillaan voimavaramme menevät päivittäisten ja 
välttämättömien toimintojen pyörittämiseen ja jatku-
vuuden hallintaan. Koronasta selvittyämme uskon, että 
maailma katsoo edelleen vahvasti ilmasto- ja muiden 
kestävän kehityksen tavoitteiden perään. Se on yhä 
tärkeämpää, koska kriiseistä on aina pyritty ulos entis-
tä vahvempina ja tässäkään tilanteessa nousua ei saa 
tehdä ilmaston ehdoilla.

Yhtiömme menestymisen perusta on tyytyväiset asi-
akkaat. Osaava henkilökuntamme palvelee asiakkai-
tamme vallitsevassa poikkeustilanteessa pääasiassa 
etätyöpisteistä, mutta silti paikallisesti. Kiitos asiak-
kaillemme sekä muille sidosryhmille, henkilökunnalle, 
hallitukselle ja omistajille menneestä toimintavuodes-
ta. Voimaa ja terveyttä.

Paneliassa 24. päivänä maaliskuuta 2020

   Kimmo Nurminen
   toimitusjohtaja

Mennyt vuosi 2019 oli Paneliankosken 
Voimalle vahva vuosi. Taloudellinen 
tuloksemme heikkeni suoraan lukuja 
vertaamalla edellisvuoteen, mutta ver-

tailuvuoden luvuissa oli mukana merkittävä myynti-
voitto yritysjärjestelyjen vuoksi. Vuonna 2019 teimme 
kaikilla liiketoiminnan alueilla erinomaisen tuloksen, 
niin toiminnallisesti kuin taloudellisestikin.

Vuoden 2019 syksyllä julkaistut Euroopan komission 
ilmastopainotukset ja Green Deal -aloite ajavat EU:ta 
vahvasti kohti hiilineutraaliutta, vaikka matkaa ja te-
kemistä onkin paljon. Yhtenä yhtiömme strategisena 
tavoitteena on paitsi vähentää riippuvuuttamme säh-
kömarkkinoiden nykyään merkittävistä heilahteluista, 
niin myös kasvattaa uusiutuvan ja vähäpäästöisen säh-
kön tuotantoamme. Tästä osoituksena päätimme vuo-
den 2019 syksyllä lähteä mukaan kahteen uuteen tuu-
livoimapuistohankkeeseen, jotka ovat nyt rakenteilla ja 
valmistuvat aikataulun mukaan vuonna 2021.

EU:ssa hiilidioksidipäästöjen vähentämisen mekanismi 
on nimeltään päästökauppajärjestelmä. Päästöoikeuk-
sista on niukkuutta ja niitä voi kukin toimija ostaa tai 
myydä, jolloin oikeuksille ja päästöjen vähentämisel-
le muodostuu hinta. Päästöoikeuden hinta vaikuttaa 
suurella kertoimella suoraan sähkön hintaan. Vuonna 
2018 alkanut päästöoikeuksien hinnan nousu tasaan-
tui menneenä vuonna, mutta hinnat pysyivät histori-
aan peilaten korkealla tasolla.

Strategiamme mukaisesti olemme päättäneet panostaa 
luotettavan ja säävarman sähköverkon rakentamisen 
lisäksi sähkön myyntiin ja paikallisiin palveluihin, joista 
aurinkosähköjärjestelmien asentaminen on konkreet-
tisin osoitus. Meidän kaksi asentajaamme ovat suo-
rittaneet sertifioidun aurinkosähköasentajatutkinnon, 
jolloin voimme toimittaa järjestelmät asiakkaillemme 
asiantuntevasti ja turvallisesti. Sähkön myynnin koh-
dalla erityisesti määräaikainen kahden vuoden tuot-
teemme on ollut kilpailukykyinen ja herättänyt suur-
ta kiinnostusta asiakkaidemme keskuudessa, tuoden 
meille myös uusia asiakkaita.

Panelian Sähkö Oy on perustettu 
vuonna 1912 ja sen toimintaa jatka-
va Paneliankosken Voima Oy (PKV) 
vuonna 1921. Kertomusvuosi oli 
yhtiön 108. toimintavuosi.

Toimitusjohtajan katsaus 
toimintavuoteen
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Yhtiökokous 
Varsinainen yhtiökokous 
23.4.2019

Varsinainen yhtiökokous pidettiin yh-
tiön toimitalossa Paneliassa tiistaina 
23.4.2019. Yhtiökokouksen puheen-
johtajana toimi Antti Jantunen. Kokouk-

seen osallistui yhteensä 46 yhtiön osakkeenomistajaa. 
Edustettuna oli yhteensä 9 620 A-osaketta ja 19 988 
B-osaketta, joiden yhteinen äänimäärä oli 41,7 % yhti-
ön kokonaisäänimäärästä (189 280 ääntä).   

Yhtiökokous päätti jakaa vuodelta 2018 osinkoa 14,60 
euroa/osake, yhteensä 910 718,00 euroa. Loput tili-
kauden 2018 voitosta päätettiin jättää jakamattomiin 
voittovaroihin.   

Yhtiön hallitukseen kuuluu viisi jäsentä. Hallituksesta 
oli erovuorossa Samu Pere ja Pasi Koota. Yhtiökokous 
valitsi heidät hallituksen jäseniksi uudelleen. Heidän 
toimikautensa päättyy tätä vaalia seuraavan kolman-
nen varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä vuonna 
2022.

Kaikki päätökset tässä varsinaisessa yhtiökokouksessa 
tehtiin yksimielisesti.

Hallinto
Vahvuutena paikallinen omistus 

Paneliankosken Voima Oy on paikallinen 
ja itsenäinen sähköyhtiö. Sen omistavat 
pääasiassa sähköyhtiön jakelualueella 
asuvat yksityiset henkilöt ja sähkönkäyt-

täjinä olevat yritykset sekä kunnat Eura ja Eurajoki.

Yhtiön paikallinen omistus on suojattu yhtiöjärjestyk-
sessä B-sarjan osakkeiden lunastusehdolla. Osakkeita ei 
voi siirtää sellaiselle henkilölle, joka ei ennestään omis-
ta yhtiön B-sarjan osakkeita, kuin perinnön tai avio-
oikeuden kautta. Muussa tapauksessa muille B-sarjan 
osakkeenomistajille syntyy mahdollisuus lunastaa ko. 
osakkeet. Yhtiön A-sarjan osakkeilla on 1 ääni / osake ja 
B-sarjan osakkeilla on 10 ääntä / osake.   

Paneliankosken Voima Oy:n osakkeita on yhteensä 
64 800 kpl. Viimeisin verottajan laskema osakkeen 
vertailuarvo on 207,49 euroa/osake. Osakepää-
omassa ei tapahtunut vuoden aikana muutoksia, 
31.12.2019 osakepääoma oli 326 957,33 euroa. 

Paneliankosken Voima Oy 
emoyhtiönä
Paneliankosken Voima Oy:llä on neljä tytäryhtiötä, 
Kiinteistö Oy Krootilan Talot, Suomen Puunvienti Oy, 
Panelian Voima Oy sekä Panelian Putoukset Oy. Kiin-
teistö Oy Krootilan Talot, Suomen Puunvienti Oy:n ja 
Panelian Putoukset Oy:n omistamme kokonaan. Pane-
lian Voima Oy:stä omistamme 55%. Osakkuusyrityksiä 
ovat Kokemäen Sähkö Oy (omistus suoraan ja Krooti-
lan Talojen kautta yht. 25,13 %) sekä Lännen Voimayh-
tiöt Oy (omistus 33,33 %).

Paneliankosken Voima Oy:n omistuksen 
jakautuminen 31.12.2019:

OSAKKAITA
kpl

A-OSAKKEITA
kpl

B-OSAKKEITA
kpl

YHTEENSÄ
kpl

OSUUS (%)
OSAKKEISTA 

Kunnat 2 983 1 466 2 449 3.8
Yhtiöt ja muut yhteisöt 28 4 756 11 284 16 040 24,8 
Yksityiset henkilöt 565 14 111 29 778 43 889 67,7 
Paneliankosken Voima Oy:n
omistamat omat osakkeet 1 1 750 672 2 422 3,7 

YHTEENSÄ 596 21 600 43 200 64 800 100,0 

67,7 

24,8
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Hallitus
Yhtiön hallitukseen kuuluu yhtiöjärjestyksen mukaan viidestä seitsemään jäsentä. 
Paneliankosken Voima Oy:n hallitus kokoontui vuoden 2019 aikana 12 kertaa.

Yhtiön hallitukseen kuuluivat 31.12.2019

Puheenjohtaja Samu Pere Jäsen 26.04.2010 alkaen, 
puheenjohtajana 23.04.2014 alkaen

Varapuheenjohtaja Mikko Tolvi Jäsen 23.04.2015 alkaen, 
varapuheenjohtajana 25.04.2018 alkaen

Jäsenet Sami Seppälä Jäsen 23.04.2014 alkaen
Juuso Luodesmeri Jäsen 23.04.2014 alkaen
Pasi Koota Jäsen 25.04.2018 alkaen

Hallituksen sihteerinä toimi toimitusjohtaja Kimmo Nurminen. 

In Memoriam
Yhtiömme hallituksen jäsenet Timo Seppälä ja Ilkka 
Vaarne poistuivat keskuudestamme vuonna 2019. Ilk-
ka Vaarnen hallituskausi kesti lähes koko 1990-luvun. 
Timo Seppälä toimi yhtiömme hallituksessa vuodesta 
1977 vuoteen 2014, ollen hallituksemme pitkäaikai-
nen varapuheenjohtaja ja puheenjohtaja. Seppälän 
rooli yhtiömme olemassaolon turvaajana ja toiminnan 
jatkuvuuden mahdollistajana oli merkittävä niin 1980 
kuin 1990 -lukujen yritysjärjestelytilanteissa, kuin 
myös niiden jälkeen avautuneilla sähkömarkkinoilla. 
Seppälä teki arvokasta työtä yhtiömme sidosryhmien 
hyväksi aina kuolemaansa asti.
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Henkilöstö

T oimintavuoden 2019 päättyessä Paneli-
ankosken Voima Oy:n henkilöstöön kuu-
lui 20 henkeä. Henkilöstöstä 7 oli naisia 
ja 13 miehiä. Henkilökunnan keski-ikä oli 

noin 45,3 vuotta. Toimihenkilöitä oli 12 ja työntekijöitä 
8. Kesäkuussa yhtiössämme aloitti uutena henkilönä 
verkostoasentaja Kasperi Alho.

Yhtiön palveluksessa oli toimintavuoden aikana kolme 
henkilöä määräaikaisissa työsuhteissa. Yksi henkilö toi-
mi myyntineuvottelijana toukokuusta joulukuuhun ja 
kesätyöntekijät olivat verkosto-osastolla ja ulkoalueen 
hoitotehtävissä. 

Osallistuimme vuoden 2019 aikana moniin erilaisiin 
koulutuksiin. Yhtiön henkilökunta kävi koulutuksissa 
keskimäärin kuutena päivänä ko. vuoden aikana. 

Talous- ja asiakaspalveluhenkilöstömme kävivät asia-
kaspalvelun ja verotuksen koulutuksissa, tietosuo-
jakoulutuksessa sekä erilaisten järjestelmien koulu-
tuksissa. Yhtiöömme hankittiin defibrillaattori, jonka 
käyttöön saimme kaikki myös koulutuksen. Verkosto-
henkilöstön täydennyskoulutus on tärkeässä roolissa 
sähköverkon rakentamisessa muuttuvan yhteiskunnan 
tarpeita varten. Koulutuksessa on huomioitava työtur-
vallisuuden ja liikenneturvallisuuden asettamat vaa-
teet ammatillisen koulutuksen lisäksi. Henkilöstömme 

osallistui mm. yli 1000V sähkötyöturvallisuus-, rata-
työturvallisuus-, metsätyöturvallisuus-, verkkotieto- ja 
käytöntukijärjestelmän koulutuksiin sekä erilaisiin työ-
kohteissa järjestettäviin tuote- ja tarvikekoulutuksiin. 
Lisäksi neljä henkilöä osallistui ammattitutkinnon ja 
erikoisammattitutkinnon koulutusohjelmaan.

Vuonna 2019 jatkoimme työtä Datahub-hankkeen 
parissa. Datahub on sähkön vähittäismarkkinoiden 
keskitetty tiedonvaihtojärjestelmä, jonne tullaan tal-
lentamaan tietoja Suomen 3,7 miljoonasta sähkön-
käyttöpaikasta. Jatkoimme edelleen asiakkaidemme 
henkilötietojen päivitystä ja sähkönkäyttöpaikkatieto-
jen tarkistamista. Apuna käytimme mm. väestörekis-
terikeskuksesta saatavia raportteja. Projektiin kuului 
myös Datahub käyttöönottosuunnitelman laatiminen 
huhtikuussa 2019. Datahub otetaan käyttöön nykyi-
sen aikataulun mukaan 21.2.2022. Alkuperäinen aika-
taulu käyttöönotolle oli huhtikuu 2021.

Otimme käyttöön Smartumin liikunta- ja kulttuuriedun 
yhtiön henkilökunnalle. Tällä työhyvinvoinnin panos-
tuksella kannustettiin työntekijöitä erilaisiin liikunnal-
lisiin ja kulttuurillisiin harrastuksiin.

Vuonna 2001 alkanut asiakaspalvelun ja taloushallin-
non yhteistyö Kokemäen Sähkö Oy:n kanssa päätettiin 
vuoden 2019 lopussa.



 7 PANELIANKOSKEN VOIMA OY  Vuosikatsaus 2019

Henkilöstön Tyky-päivä 
Henkilöstömme hyvinvointi on hyvän asiakaspalvelun 
ja toiminnan perusta. Vietimme tyky-päivää touko-
kuussa. Luennoitsijanamme toimi innostava ja inspiroi-
va Mato Valtonen, joka puhui meille asenteesta, muu-
toksesta ja yhdessä tekemisestä.
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Aarikka-Torkkeli Päivi hallintopäällikkö

Alho Kasperi verkostoasentaja

Anttila Salla myyntipäällikkö

Ekman Alpo mittarointiasentaja

Haapaniemi Virpi asiakasneuvoja

Hakala Sami verkostoasentaja

Kaitale Janne käyttöpäällikkö

Ketola Sami työnohjaaja

Lavonen Sami verkostoasentaja

Lehtonen Satu luotonvalvoja

Lietepohja Leena kirjanpitäjä

Lätti Timo verkostopäällikkö

Nurminen Kimmo toimitusjohtaja

Riento Ari verkostoasentaja

Suomi Tapani suunnitteluteknikko

Tapaninen Jali verkostosuunnittelija

Tapaninen Riku verkostoasentaja

Virtanen Minna asiakasneuvoja

Vähätörmä Risto mittarointiasentaja

Välimaa Päivi asiakasneuvoja

Henkilöstö 31.12.2019
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Sähkön hankinta

P aneliankosken Voima hankki vuonna 
2019 myymästään sähköstä noin 95 
prosenttia yhteispohjoismaisilta tuk-
kusähkömarkkinoilta Satapirkan Sähkö 

Oy:n kautta. Tuotanto-osuusvoimalaitoksissa tuotettu 
sähkö myytiin pääasiassa suoraan markkinoille. Omien 
vesivoimalaitosten sekä omalta jakelualueelta ostetun 
mikro- ja pientuotannon (aurinko, tuuli ja vesi) osuus 
oli yhteensä runsaat viisi prosenttia.

Oma tuotanto 
Omat vesivoimalamme sijaitsevat Panelian Panelian-
koskessa ja Eurajoen Pappilankoskessa. Vuonna 2019 
vesivoimalat tuottivat sähköä yhteensä noin 3,03 GWh 
(2,96 GWh), mikä oli noin 3,5 prosenttia yhtiömme 
myymästä sähköstä. Vesivuosi oli sähköntuotannon 
osalta normaali.

Voimalaitosten tuotanto-osuudet
Omistimme sähkön tuotanto-osuuksia sekä Etelä-
Suomen Voima Oy:n että Suomen Voima Oy:n kaut-
ta. Ko. yhtiöt fuusioituivat loppuvuodesta ja nykyään 
kaikki tuotanto-osuutemme omistukset ovat Suomen 
Voiman kautta (SV). SV:n kautta tavoitteemme on 
kasvattaa energiaomavaraisuuttamme eli hankkia uu-
siutuvaa, vähäpäästöistä ja CO2-vapaata sähköntuo-
tantoa.

Omistamme tuotanto-osuuksia Haminan Mäkelänkan-
kaalla sekä Raahen Kopsassa sijaitsevista tuulivoima-

Sähkön hankinta ja tuotanto

puistoista. Lisäksi teimme vuonna 2019 investointipää-
tökset Pyhäjoen kunnan sekä Haapaveden kaupungin 
ja Kärsämäen kunnan alueelle rakennettavista kah-
desta tuulivoimapuistosta. Rakenteilla olevat puistot 
alkavat tuottamaan tuulivoimaa vuosien 2021/2022 
vaihteen tienoilla. Lisäksi omistamme osuuksia pää-
asiassa turvetta ja puuta polttoaineenaan käyttävistä 
lauhdevoimalaitoksista, joiden tuotanto on nykyisessä 
sähkömarkkinatilanteessa kannattamatonta ja siten 
olematonta. Haapavedellä toimivan Kanteleen Voima 
Oy:n voimalaitos on kuulunut 1.7.2015 alkaen osaksi 
tehoreservijärjestelmää, joka turvaa sähkön toimitus-
varmuuden Suomessa tilanteissa, joissa sähkön mark-
kinaehtoinen tarjonta ei riitä kattamaan sähkönkulu-
tusta. Nykyinen tehoreservikausi päättyy 30.6.2020.

Voimalaitoshankeet
Omistamme Suomen Voiman ja edelleen Pohjolan Voi-
ma Oy:n kautta osuuden Eurajoen Olkiluotoon valmis-
tuvassa Teollisuuden Voima Oy:n OL3-ydinvoimalassa. 
Laitosyksikön kaupallisen sähköntuotannon piti alun 
perin alkaa huhtikuun lopussa 2009. Viimeisimmän lai-
tostoimittaja Areva-Siemens -konsortion päivittämän 
aikataulun mukaan OL3-laitosyksikön säännöllinen 
sähköntuotanto alkaa maaliskuussa 2021. Olemme 
myös mukana Fennovoiman ydinvoimahankkeessa. 
Fennovoiman Hanhikivi 1 -ydinvoimalayksikkö raken-
netaan Pohjois-Pohjanmaalle Pyhäjoelle. Lisäksi olem-
me mukana useissa uusiutuvan ja vähäpäästöisen voi-
mantuotannon selvityshankkeissa, jotka toivottavasti 
etenevät päätöksentekoon lähivuosina.
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Verkkotoiminta

110 kilovoltin (kV) suurjännitteinen 
jakeluverkko

Jakeluverkon toimitusvarmuuden paranta-
minen jatkui edellisvuosien tapaan.  Toi-
mintavuoden aikana asemakaava-alueiden 
sähköverkot saavuttivat sähkömarkkinalain 

edellyttämän toimitusvarmuustason. Työt johtojen 
säävarmuuden parantamiseksi jatkuivat myös muualla 
johtoverkostossa. Toimitusvarmuus verkossamme pa-
ranee vuosi vuodelta, mutta tekemistä vielä riittää vuo-
siksi, kun johtoverkostoa on yhteensä noin 1 400 km. 

Suuri määrä johtoverkkoa on rakennettu 70-luvun 
alkupuolella ja työt niiden parissa on nyt käynnissä. 
Sää- ja toimitusvarma sähköverkko toimii tärkeänä 
osana yhteiskunnan peruspalveluiden kokonaisket-
jussa. 

Säävarman verkon rakentamista teimme koko verk-
koalueellamme. Suurimpana työnä oli Kiukaisten 
sähköaseman ja Euran sähköaseman välisen kaksois-
johdon maakaapelointityö noin 4 km matkalta. Euran 
suunnalta jatkettiin em. kaksoisjohdon kaapelointia 
Kiukaisten sähköaseman suuntaan. Tehdyn työn ko-
konaiskustannus oli 990 000€. 

Paneliankosken Voima omistaa naapu-
riyhtiöiden Lammaisten Energian ja 
Köyliön-Säkylän Sähkön kanssa Harja-
vallan vesivoimalaitokselta Kiukaisten 

ja Euran sähköasemien kautta Kauttualle, ns. Euran 
paperin kentälle ulottuvan 110 kV:n voimajohdon. 
Voimajohtoon on Paneliankosken Voiman alueella 
edellä mainittujen omien sähköasemien lisäksi liitty-
nyt raideliikenteen syöttöasema Eurakoskella.
Ko. johto-osuus on virallisesti suurjännitteistä jake-
luverkkoa, puhekielessä alueverkkoa. Alueverkossa 
(110 kV) siirretään Suomessa sähköä Fingrid Oyj:n 
omistamasta kantaverkosta (220 ja 400 kV) ja voima-
laitoksilta jakeluverkkoyhtiöiden (mm. PKV) sähkö-
verkkoon (20 kV) ja sitä kautta edelleen jakeluverkko-
yhtiöiden asiakkaille (0,4 kV).
Paneliankosken Voima siirsi omistamansa alueverkon 
kautta sähköä vuonna 2019 yhteensä noin 241 GWh 
eli 241 miljoonaa kilowattituntia. 

Eurajoella rakennettiin myös säävarmaa sähköverk-
koa Lauhtun, Toivelin ja Järvikylän alueella.  
Koko toimintavuoden aikana saneerattiin yhteen-
sä 22 muuntamoa ja erotinasemaa. Kaukokäyttöisiä 
erottimia niihin asennettiin yhteensä 37 kpl. Erotti-
mien kaukokäyttö nopeuttaa verkostohäiriöiden sel-
vittämistä ja niiden avulla saadaan tehokkaammin ja 
nopeammin korvauskytkennät hoidettua.
Johtoverkostotyöt sisälsivät yhteensä 28 km 20 kV 
maakaapelia ja 21 km 400 V maakaapelia. 
Säävarmaa sähköverkkoa rakennettiin yli 60 työkoh-
teessa ympäri johtoverkostoamme.
Säävarman johtoverkoston saneeraustyöt toteutettiin 
melkein kokonaisuudessaan maakaapeloinneilla ja nii-
den kokonaisinvestoinnit olivat yhteensä noin 2,3 M€. 

Toimintavuoden aikana verkostoomme liitettiin tai 
suurennettiin 30 sähkönkäyttöpaikkaa. Käyttöpaik-
kojen määrän kehitys pysyi edellisvuosien kaltaisena. 
Johtoverkostomme on kehittyvä ja tarjoaa luotetta-
vaa siirtopalvelua alueemme elinkeinoelämän, pal-
velujen sekä kotitalouksien sähkönsaannin tarpeisiin 
vuoden jokaisena päivänä.



PANELIANKOSKEN VOIMA OY  Vuosikatsaus 2019 12

Jo pitkään Paneliankosken Voiman käytössä ollut 
ABB:n toimittama verkkotietojärjestelmä vaihdettiin 
keväällä Trimblen toimittamaan järjestelmään. Järjes-
telmän vaihtoon vaikuttaneet tekijät ovat olleet käyt-
tökeskusympäristön puheenaiheena jo pitkään, mutta 
nyt ulkoisten tekijöiden vaikutukset ja vaatimusten 
kriittisyys ovat vuosien saatossa yhä kasvaneet ja jär-
jestelmän vaihto tuli aiheelliseksi.
Käyttöönotosta lähtien sähköverkoston muutokset on 
dokumentoitu Trimblen järjestelmään. Järjestelmän 
vaihto tehtiin myös Smart Energiapalveluiden käyttö-
keskuksen osalta, jossa jakeluverkkomme 24/7 valvon-
ta hoidetaan. Verkoston dokumentointi tehdään suun-
nittelijoidemme toimesta verkkotietojärjestelmään, 
josta muutokset siirtyvät automaattisesti käytöntuki-
järjestelmään käyttökeskuksen hyödynnettäväksi.

Verkkotieto- ja käytöntuki-
järjestelmän uusinta

Uuden järjestelmän hyödyntäminen myös kenttä-
olosuhteissa sekä uusien ominaisuuksien käyttöön-
ottamisen mahdollisuudet ovat nyt selkeästi mo-
ninaisemmat kuin aikaisemmin. Uutta järjestelmää 
pystytään hyödyntämään mm. yhtiön sisäisessä tie-
dotuksessa vikatapauksissa. Merkittävimpänä uudis-
tuksena mobiililaitteilla pystytään seuraamaan maas-
tossa reaaliaikaista kytkentätilannetta sekä hakemaan 
käyttöpaikkojen ja verkonosien teknisiä tietoja. Lisäksi 
käyttöliittymän käyttäjät pystytään näkemään käyttö-
keskuksessa paikannustoiminnan avulla, jonka ansios-
ta työturvallisuus kohenee, kun tiedetään työryhmien 
sijainti. Myös pienjänneteviat asentaja pystyy itse kuit-
taamaan hoidetuksi puhelimen tai tabletin kautta.
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Kootusti vuosi 2019 asiakaspalvelun, 
myynnin ja markkinoinnin näkökulmasta

V uosi 2019 oli jälleen 
vilkas monessa mie- 
lessä asiakaspalvelun, 
myynnin ja markki-

noinnin näkökulmasta. Otimme 
osaa paikallisiin tapahtumiin, joi-
den kautta haluamme olla läsnä ja 
näkyvillä asiakkaillemme.

Asiakaspalvelu
Energia-alan yhteinen Datahub -projekti (vähit-
täismarkkinoiden keskitetty tiedonvaihtojärjes-
telmä) työllisti normaalin päivätyön ohessa koko 
viime vuoden asiakaspalveluamme, sillä asiakas-, 
tuote- ym. rekisterien saaminen yhtenäiseen 
muotoon muiden sähköyhtiöiden kanssa on 
tarkkaa ja aikaa vievää työtä. Tämä projekti jat-
kuu edelleen vuoteen 2022 asti, jolloin Datahub 
otetaan käyttöön.
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Tapahtumista näkyvyyttä

Vuoden ensimmäinen tapahtuma oli 23.1., jolloin 
vietettiin perinteisesti Sähkön päivää. Tarjosimme 
asiakkaillemme yleisöluistelua niin Eurajoen kuin Pa-
neliankin jäähalleilla. Tarjolla oli makkaraa ja mehua, 
halukkaat saivat mukaansa myös PKV:n heijastimen.

Laura, Erin, Elias, Alex ja Niklas Helander 
nauttimassa grillin antimista reippaan luistelun jälkeen.

Aurinkosähkö

Aurinkosähköjärjestelmien myynnin ja asentamisen 
osalta vuosi 2019 oli vilkkain vuosi koko PKV:n aurin-
kosähköhistoriassa. Ensimmäinen järjestelmä asennet-
tiin huhtikuussa ja vuoden viimeinen joulukuussa. Tar-
jouksia ja suunnittelukäyntejä tehtiin kymmeniä, joiden 
myötä kauppoja syntyi niin kotitalous- kuin yritysasen-
nuksistakin. Aurinkosähköasentajamme Alpo Ekman 
ja Risto Vähätörmä suorittivat työn ohessa Motivan 

Energiansäästöviikko

Aiempien vuosien tapaan PKV otti osaa Energiansääs-
töviikkoon hankkimalla toiminta-alueemme halukkail-
le 2.-luokille oppimateriaalit. Tällä kertaa aiheena oli 
energiansäästö ja kierrätys.

koordinoiman sertifioidun aurinkosähköasentajan 
koulutuksen, joka osoittaa asentajiemme pätevyyden 
asennustöihin. Sertifiointijärjestelmän taustalla on Eu-
roopan Unionin uusiutuvan energian direktiivi, jonka 
toimenpiteiden avulla pyritään lisäämään ja tehosta-
maan uusiutuvan energian käyttöä ja edellytetään, että 
järjestelmien asentajien saatavilla on sertifiointi- tai 
hyväksymisjärjestelmä.



 15 PANELIANKOSKEN VOIMA OY  Vuosikatsaus 2019

Heinäkuun puolivälissä, 13.7. markkinatelttamme 
pystytettiin Euraan Kustaa Järvisen aukion tuntu-
maan. Tuolloin vietettiin Eurassa ja Kauttualla Kesän 
makuja -tapahtumaa, jossa veturina toimi Euran Yrit-
täjät. Paikalliset yritykset olivat tapahtumassa hyvin 
näkyvillä ja ihmiset olivat liikkeellä runsain joukoin. 
Tapahtumassa arvottiin eri yritysten pisteissä tehtä-
vät suorittaneiden kesken kaasugrilli piristämään ke-
säpäiviä.

17.8. olimme Eurajoen markkinoilla ja asemapaikkam-
me oli Pappilankosken myllyllä, yhdessä pitkäaikai-
sen yhteistyötahomme Eurajoen Pappamopokerhon 
kanssa. Pisteellämme oli sähköinen kuntopyörä, jota 
polkemalla sai lampun syttymään tai puhelimen la-
tautumaan. Tämä herätti kiinnostusta niin lasten kuin 
aikuistenkin keskuudessa. 
Kesän tapahtumissa mukana kulki myös demoaurin-
kopaneeli, jonka tiimoilta keskusteltiin monen mark-
kinakävijän kanssa. Ilmapalloja jaettiin kesän tapahtu-
missa taas satoja!

Lokakuussa jalkauduimme paikallisiin K-Supermar-
ketteihin, lähelle asiakkaitamme. Pop-up -palvelu-
pisteellä saimmekin mukavasti aikaan kohtaamisia 
asiakkaidemme kanssa, ihmiset tulivat varta vasten 
tapaamaan meitä ja hoitamaan asioitaan. Samankal-
taisia jalkautumisia aiomme toteuttaa jatkossakin. 
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Lyhennelmä tilinpäätöksestä

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Kertomusvuoden 2019 aikana Paneliankosken Voima 
Oy on jatkanut toimintaansa omalla toimialallaan pit-
kälti entisissä puitteissa.

Yhtiö on hankkinut valvomo-, tietojärjes-
telmä- sekä tase- ja mittauspalvelut Sa-
tapirkan Sähkö Oy:n omistamalta palve-
luyhtiöltä.  

Sähkön hankinta on toteutettu pääosin vapailta tuk-
kumarkkinoilta Satapirkan Sähkön välityksellä. Pienen 
osan myymästään sähköstä yhtiö on tuottanut Suomen 
Voima Oy:n kautta omistamallaan tuotanto-osuudella 
Haminan Mäkelänkankaalla sijaitsevassa tuulivoima-
puistossa ja Etelä-Suomen Voima Oy:n kautta omis-
tamallaan Pohjolan Voima Oy:n V-sarjan tuotanto-
osuudella. Lisäksi Paneliankosken Voima on tuottanut 
sähköä omissa vesivoimalaitoksissaan Paneliankoskella 
ja Pappilankoskella. Sähköä on myös hankittu paikalli-
silta voimantuottajilta (tuuli, vesi ja aurinko).

Suomen Voima Oy:n ja Keski-Suomen Lauhdevoima 
Oy:n kautta yhtiön osaomistama Jyväskylän Voima 
Oy:n Keljonlahden lauhdevoimalaitos tuotti markki-
noille myytyä sähköä tammi-helmikuussa. Jyväskylän 
Voima Oy:n kiistanalaisia kiinteitä veloituksia on väli-
miesoikeuden selvitettävänä. Kanteleen Voima Oy:n 
lauhdevoimalaitos toimii edelleen tehoreservilaitok-
sena kolmivuotiskaudella, joka päättyy vuoden 2020 
kesäkuun lopussa.

Sähkönhankinnan suojaukset on tehty Lännen Voi-
mayhtiöt Oy:n ja edelleen SPS Energia Oy:n välityksel-
lä sekä vuoden 2015 alusta alkaen suoraan yhtiön omi-
na OTC-kauppoina hyväksyttyjen vastapuolien kanssa. 
Yhtiö on mukana Fennovoima Oy:n Hanhikivi 1-ydin-
voimalahankkeessa noin 5 MW:n teho-osuudella sekä 
Teollisuuden Voima Oy:n Olkiluoto 3-hankkeessa noin 
2 MW:n teho-osuudella.

Arvio todennäköisestä tulevasta 
kehityksestä
Alkaneena vuonna yhtiön liikevaihdon arvioidaan hie-
man kasvavan vuoden 2019 tasolta, huolimatta vo-
lyymien laskusta alkuvuonna. Energiaviraston sähkö-

TOIMINTAKERTOMUS
Tilikausi 01.01.2019 - 31.12.2019

verkkotoiminnan valvontamalli mahdollistaa verkkoon 
investoidulle pääomalle kohtuullisen tuottotason, jo-
hon liittyy olennaisena osana säävarman sähköverkon 
investoinnit. Verkkoliiketoiminnan tuloksen arvioidaan 
hieman kasvavan vuoden 2019 tasolta. Energialiiketoi-
minnan (myynti ja tuotanto yhteensä) tuloksen arvioi-
daan pysyvän vuoden 2019 tasolla johtuen markkina-
hintojen kehityksestä. 

Olennaiset tapahtumat tilikauden 
päättymisen jälkeen
Yhtiön toiminta on jatkunut ilman merkittäviä muutok-
sia vuonna 2020. Kiinassa käynnistyi alkuvuonna uu-
den koronaviruksen aiheuttama COVID-19 -tartunta- 
tautiepidemia, joka on laajentunut pandemiaksi ympä-
ri koko maailmaa ja Eurooppaa. Hallitus on todennut 
yhdessä tasavallan presidentin kanssa, että Suomes-
sa vallitsee koronavirustilanteen vuoksi poikkeusolot. 
Hallituksen linjaamat toimenpiteet saatetaan voimaan 
tartuntatautilain, valmiuslain, sekä muun lainsäädän-
nön mukaisesti. Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on 
viestinyt, että toimiva ja häiriötön energiahuolto on 
elintärkeä yhteiskunnan toimivuuden, muun muassa 
kuljetusten ja viestinnän kannalta. Paneliankosken Voi-
massa on varauduttu ja päivitetty suunnitelmat välttä-
mättömien toimintojen ylläpitämiseksi ja sähkönjake-
lun turvaamiseksi myös poikkeusoloissa.

Henkilöstö
Yhtiön henkilökunnassa ei ole tapahtunut merkittäviä 
muutoksia.

Arvio ja tunnusluvut taloudellisesta 
asemasta ja tuloksesta sekä muista 
liiketoiminnan kehittymiseen vaikut-
tavista seikoista
Yhtiön liikevaihto oli 12,290 miljoonaa euroa ja edel-
lisenä vuonna 12,353 miljoonaa euroa. Sähkön verkko-
liiketoiminnan liikevaihto pysyi vertailuvuoden tasolla. 
Sähkön myyntiliiketoiminnan liikevaihto laski hieman, 
johtuen vähentyneestä sähkön kulutuksesta. Vertailu-
vuoden tulokseen vaikutti merkittävästi yhtiön päätös 
luopua Satapirkan Sähkö Oy:n omistuksesta. 
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Hallituksen esitys voittovarojen 
käyttämisestä
Yhtiön jakokelpoiset varat ovat 14.082.700,95 euroa 
sisältäen tilikauden voiton 1.823.268,90 euroa. Jako-
kelpoisista varoista ehdotetaan jaettavaksi osinkoa 
14,00 euroa osakkeelta eli yhteensä 873.292,00 euroa.

Ehdotettu voitonjako ei hallituksen näkemyksen mu-
kaan vaaranna yhtiön maksukykyä. 

Yhtiön osakkeet
Yhtiön osakepääoma jakautuu seuraavasti  

Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon ja 
yhtiön varoihin. B-osakkeita koskee yhtiöjärjestyksen 
11 §:n mukainen siirtorajoitus.

Omat osakkeet
Emoyhtiön hallussa olevat omat osakkeet 
A-osakkeet  1750 kpl
B-osakkeet  672 kpl
äänimäärä yhteensä  1,9 %

Tytäryhteisöjen hallussa olevat omat 
osakkeet 
A-osakkeet  1363 kpl
B-osakkeet  5445 kpl
äänimäärä yhteensä  12,3 %

2019 2018
Liikevaihdon kehitys -0,5 % (0,4 %)
Liikevoitto liikevaihdosta 28,7 % (53,0 %)
Omavaraisuusaste 87,4 % (88,4 %)

2019 2018
A-osakkeet 
(1 ääni / osake) 21.600 kpl 21.600 kpl

B-osakkeet 
(10 ääntä / osake) 43.200 kpl 43.200 kpl

Emoyhtiön tunnusluvut

(omavaraisuusastetta laskettaessa liittymismaksut on 
rinnastettu omaan pääomaan,
kertynyt poistoero on jaettu omaan pääomaan ja las-
kennalliseen verovelkaan)

Selvitys tutkimus- ja kehitystoimin-
nan laajuudesta
Yhtiöllä on voimassa koko toiminnan kattaen Inspecta 
Sertifiointi Oy:n myöntämät sertifikaatit laatujärjestel-
mä ISO 9001:2015 nro 2683-09, työterveys- ja työtur-
vallisuusjärjestelmä OHSAS 18001:2007 nro 2685-07 
sekä energianhallintajärjestelmä ISO 50001:2011 nro 
6440-05. Jatkuva parantaminen on olennainen osa 
yhtiön normaalia strategista ja operatiivista toimintaa. 
Varsinaista merkittävää tutkimus- ja kehitystoimintaa 
yhtiöllä ei ole ollut.

Ympäristöasiat
Yhtiöllä on voimassa Inspecta Sertifiointi Oy:n myöntä-
mä sertifikaatti Ympäristöjärjestelmä ISO 14001:2015 
nro 2684-09. Osana ympäristöjärjestelmää yhtiö on ar-
vioinut merkittävät toimintaan liittyvät ympäristöriskit.

Yhtiö on sitoutunut kannattajajäsenenä rahoittamaan 
vuosina 2019-2021 Pyhäjärvi-instituuttisäätiön JOKI- 
ohjelmaa, jonka tavoitteena on turvata tarvittavat 
Eurajoen hoito- ja kehittämistoimenpiteet.

Lähipiiritapahtumat
Yhtiöllä ei ole ollut normaalista poikkeavia lähipiirita-
pahtumia tilikaudella.
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Emoyhtiön tuloslaskelma 1.1.-31.12.2019

2019 2018
LIIKEVAIHTO 12 289 500,12 12 352 537,69

Valmistus omaan käyttöön 2 290 831,86 2 386 704,98
Liiketoiminnan muut tuotot 220 802,83 3 329 366,16
Materiaalit ja palvelut -7 877 362,36 -8 236 826,51
Henkilöstökulut -1 196 634,57 -1 135 355,13
Suunnitelman mukaiset poistot -1 193 915,51 -1 157 889,89
Liiketoiminnan muut kulut -1 011 599,21 -990 041,79

LIIKEVOITTO / -TAPPIO 3 521 623,16 6 548 495,51

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Rahoitustuotot 219 287,38 194 644,87
Arvonalentumiset lainasaamisista -212 188,32 0,00
Rahoituskulut -1 125,00 -1 500,00

5 974,06 193 144,87

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖS-
SIIRTOJA JA VEROJA 3 527 597,22 6 741 640,38

Tilinpäätössiirrot -1 241 130,15 -1 231 151,16
Tuloverot -463 198,17 -1 052 037,07

TILIKAUDEN VOITTO / TAPPIO 1 823 268,90 4 458 452,15
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Tase 31.12.2019

VASTAAVAA 2019 2018
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet 181 286,08 53 634,84
Aineelliset hyödykkeet 21 981 042,60 20 695 392,57

SIJOITUKSET
Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 461 048,65 2 458 548,65
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 1 273 927,96 1 273 927,96
Muut osakkeet ja osuudet 4 705 130,69 4 663 345,04

8 440 107,30 8 395 821,65

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 67 218,61 60 801,64
Lyhytaikaiset saamiset 2 693 285,43 3 110 786,98
Rahat ja pankkisaamiset 5 682 791,55 4 282 227,25

YHTEENSÄ 39 045 731,57 36 598 664,93
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Samu Pere                        Sami Seppälä                 Mikko Tolvi      
hallituksen puh.joht.

Pasi Koota                      Juuso Luodesmeri             Kimmo Nurminen
  toimitusjohtaja

Tase 31.12.2019

Tilinpäätös on allekirjoitettu sähköisesti 26.3.2020.

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Allekirjoitettu sähköisesti 31.3.2020. Ernst & Young Oy
(KHT-yhteisö) Antti Ikonen, KHT

VASTATTAVAA 2019 2018
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 326 957,33 326 957,33
Vararahasto 5 045,64 5 045,64
Käyttörahasto 1 276 718,07 1 276 718,07
Edell. tilikausien voitto / tappio 10 982 713,98 7 434 980,63
Tilikauden voitto / tappio 1 823 268,90 4 458 452,15

14 414 703,92 13 502 153,82

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 13 629 425,96 12 388 295,81

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen vieras pääoma 8 808 565,48 8 816 867,32
Lyhytaikainen vieras pääoma 2 193 036,21 1 891 347,98

YHTEENSÄ 39 045 731,57 36 598 664,93
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Energialiiketoiminnan tuloslaskelma 
1.1.–31.12.2019

2019 2018
LIIKEVAIHTO 3 899 742,55 3 971 370,42

Valmistus omaan käyttöön 79,21 0,00
Liiketoiminnan muut tuotot 30 294,16 32 096,59

MATERIAALIT JA PALVELUT
Ostot tilikauden aikana -3 299 903,53 -3 472 022,80
Varastojen muutos -137,11 -550,86
Muut ulkopuoliset palvelut -18 934,03 -9 068,97

-3 318 974,67 -3 481 642,63

HENKILÖSTÖKULUT
Palkat ja palkkiot -193 003,39 -139 372,40
Henkilösivukulut -38 594,28 -28 159,19

-231 597,67 -167 531,59

Suunnitelman mukaiset poistot -69 402,04 -67 723,68

Liiketoiminnan muut kulut -188 385,48 -193 567,16

LIIKEVOITTO / -TAPPIO 121 756,06 93 001,95

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Muut korko- ja rahoitustuotot 10 615,77 10 936,31
Arvonal. lainasaamisista -212 188,32 0,00
Korko- ja muut rahoituskulut -390,69 -498,01

-201 963,24 10 438,30

VOITTO / TAPPIO ENNEN  
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA -80 207,18 103 440,25

Poistoeron muutos 15 797,80 6 055,06
Tuloverot -29 875,99 -22 067,67

TILIKAUDEN VOITTO / TAPPIO -94 285,37 87 427,64
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Sähköverkkotoiminnan tuloslaskelma 
1.1.–31.12.2019

2019 2018
LIIKEVAIHTO 8 175 874,75 8 209 465,93

Valmistus omaan käyttöön 2 290 717,44 2 386 704,98
Liiketoiminnan muut tuotot 68 556,92 11 122,98

MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Häviösähkö -323 624,21 -331 082,55
Muut ostot tilikauden aikana -1 141 796,49 -1 379 234,21

ULKOPUOLISET PALVELUT
Verkkopalvelumaksut -2 018 949,91 -2 148 713,51
Muut ulkopuoliset palvelut -948 824,37 -793 781,57

-4 433 194,98 -4 652 811,84

HENKILÖSTÖKULUT
Palkat ja palkkiot -706 717,04 -717 564,60
Henkilösivukulut -139 020,74 -143 900,90

-845 737,78 -861 465,50

Suunnitelman mukaiset poistot -1 113 116,59 -1 078 698,45

Liiketoiminnan muut kulut -776 575,22 -754 993,14

LIIKEVOITTO 3 366 524,54 3 259 324,96

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Muut korko- ja rahoitustuotot 19 950,61 20 553,06
Korkokulut ja muut rahoituskulut -734,31 -995,74

19 216,30 19 557,32

VOITTO / TAPPIO ENNEN  
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 3 385 740,84 3 278 882,28

Poistoeron muutos -1 262 496,21 -1 242 934,72
Tuloverot -425 500,99 -407 784,54

TILIKAUDEN VOITTO / TAPPIO 1 697 743,64 1 628 163,02



 23 PANELIANKOSKEN VOIMA OY  Vuosikatsaus 2019

Sähköverkkotoiminnan tuloslaskelma 
1.1.–31.12.2019

Muut liiketoiminnot tuloslaskelma 
1.1.–31.12.2019

2019 2018
LIIKEVAIHTO 213 882,82 171 701,34

Valmistus omaan käyttöön 35,21 0,00
Liiketoiminnan muut tuotot 121 951,75 3 286 146,59

MATERIAALIT JA PALVELUT
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -78 319,91 -64 871,45
Muut ulkopuoliset palvelut -46 872,80 -37 500,59

-125 192,71 -102 372,04

HENKILÖSTÖKULUT
Palkat ja palkkiot -99 368,14 -88 644,89
Henkilösivukulut -19 930,98 -17 713,15

-119 299,12 -106 358,04

Suunnitelman mukaiset poistot -11 396,88 -11 467,76

Liiketoiminnan muut kulut -46 638,51 -41 481,49

LIIKEVOITTO 33 342,56 3 196 168,60

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
Tuotot osuuksista saman konsernin yrityksissä 111 100,00 97 000,00
Tuotot osuuksista omistusyhteysyrityksissä 43 875,00 32 100,00
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 33 746,00 34 055,50
Korko- ja muut rahoituskulut 0,00 -6,25

188 721,00 163 149,25

VOITTO / TAPPIO ENNEN  
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 222 063,56 3 359 317,85

Poistoeron muutos 5 568,26 5 728,50
Tuloverot -7 821,19 -622 184,86

TILIKAUDEN VOITTO / TAPPIO 219 810,63 2 742 861,49
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Energialiiketoiminnan tase 31.12.2019

VASTAAVAA 2019 2018
PYSYVÄT VASTAAVAT
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
Muut aineettomat hyödykkeet 10 297,59 12 138,84

AINEELLISET HYÖDYKKEET
Muut aineelliset hyödykkeet 2 067 462,53 2 114 247,75

SIJOITUKSET 4 007 749,92 3 963 464,27

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 6 517,13 6 654,24
Lyhytaikaiset saamiset muilta 903 126,97 1 201 757,21
Rahat ja pankkisaamiset 1 450 816,68 1 093 252,62

YHTEENSÄ 8 445 970,82 8 391 514,93

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 52 318,68 52 318,68
Vararahasto 807,39 807,39
Edell. tilikausien voitto / tappio -3 028 146,14 -3 115 573,78
Tilikauden voitto / tappio -94 285,37 87 427,64

-3 069 305,44 -2 975 020,07

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN  KERTYMÄ 1 407 876,05 1 423 673,85

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 0,00 43 000,00
LYHYTAIKAINEN KOROTON VIERAS PÄÄOMA
Velat muille 441 371,37 372 342,95
Sisäiset velat 9 666 028,84 9 527 518,20

10 107 400,21 9 942 861,15

YHTEENSÄ 8 445 970,82 8 391 514,93
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Sähköverkkotoiminnan tase 31.12.2019

VASTAAVAA 2019 2018
PYSYVÄT VASTAAVAT
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET
Sähköverkon aineettomat hyödykkeet 156 969,29 25 742,44
Muut aineettomat hyödykkeet 14 776,52 16 404,84

171 745,81 42 147,28

AINEELLISET HYÖDYKKEET
Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 19 266 166,06 17 848 252,19
Muut aineelliset hyödykkeet 575 872,74 588 980,79
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 5 500,00 80 712,33

19 847 538,80 18 517 945,31

SIJOITUKSET 5 008,25 5 008,25

VAIHTUVAT VASTAAVAT
LYHYTAIKAISET SAAMISET
Saamiset muilta 1 651 950,39 1 629 829,01
Sisäiset saamiset 14 596 062,35 13 636 945,62

16 248 012,74 15 266 774,63

Rahat ja pankkisaamiset 2 978 919,33 2 244 743,52

YHTEENSÄ 39 251 224,93 36 076 618,99

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 274 638,65 274 638,65
Vararahasto 4 238,25 4 238,25
Edell. tilikausien voitto / tappio 14 586 391,70 12 958 228,68
Tilikauden voitto / tappio 1 697 743,64 1 628 163,02

16 563 012,24 14 865 268,60

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 12 287 455,75 11 024 959,54

VIERAS PÄÄOMA
PITKÄAIKAINEN KOROTON VIERAS PÄÄOMA
Palautettavat liittymismaksut 8 808 565,48 8 773 867,32

LYHYTAIKAINEN KOROTON VIERAS PÄÄOMA
Velat muille 1 592 191,46 1 412 523,53

YHTEENSÄ 39 251 224,93 36 076 618,99
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20100 Turku
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kotipaikka Helsinki

TILINTARKASTUSKERTOMUS

Paneliankosken Voima Oy:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto
Olemme tilintarkastaneet Paneliankosken Voima Oy:n (y-tunnus 0134080-8) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1. -
31.12.2019. Tilinpäätös sisältää sekä konsernin että emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja
liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin sekä emoyhtiön toiminnan
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten
mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa
noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme
täyttäneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hankkineet
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja toimitusjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan
Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset
vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista
virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä jatkaa
toimintaansa ja soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että
tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen,
paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin
tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai
virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme.
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua
väärinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme
ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

· tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme
lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä,
että väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että
virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa,
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen
valvonnan sivuuttamista.

· muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan
tehokkuudesta.
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· arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien
kirjanpidollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

· teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös
perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista
epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa.
Jos johtopäätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää
tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin
tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme
perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin.
Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö tai konserni pysty
jatkamaan toimintaansa.

· arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa,
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että
se antaa oikean ja riittävän kuvan.

· hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia
yhteisöjä tai liiketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan lausunnon
konsernitilinpäätöksestä. Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja
suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät
puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet

Muu informaatio
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomuksen.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme
arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritettaessa
hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme
on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että
toimintakertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että toimintakertomuksessa on olennainen
virheellisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Paneliassa 31. maaliskuuta 2020

Ernst & Young Oy
tilintarkastusyhteisö

Antti Ikonen
KHT
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